
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 363 del 6 giugno 2017 

 
Oggetto: istituzione d una disciplina temporanea di circolazione in un tratto di piazza degli Artisti per il giorno 12 

giugno 2017. 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che, in data 5 giugno 2017, presso l’Assessorato al Bilancio, lavoro e attività economiche, si è svolta una 
riunione per concordare le modalità organizzative per consentire la realizzazione di una assemblea di quartiere in 
piazza degli Artisti, nell’area antistante la Banca Nazionale del Lavoro, in accoglimento alla richiesta del Comitato No 
Box che ha richiesto di organizzare un’assemblea di quartiere e degli operatori economici alla luce dell’intervento per 
la realizzazione dei box pertinenziali del parcheggio Artisti/De Bustis; nel corso della riunione, dove erano presenti 
staff del Sindaco, assessorato al Bilancio, lavoro e attività economiche, servizio Mobilità sostenibile, Municipalità 5, è 
stata espressa l’intenzione di organizzare una manifestazione con il medesimo dispositivo di traffico dell’assemblea 
tenutasi il 13 aprile 2017 e di cui all’O.D. n. 383 del 13/4/2017 (prot. n. 230 del 13/4/2017), sentendo, per le vie brevi il 
servizio Polizia locale. 
Visto che, per lo svolgimento della iniziativa popolare, è stato richiesto il divieto di circolazione veicolare e di sosta 
con rimozione forzata nel tratto di piazza degli Artisti di cui in premessa, dalle ore 16:00 del 12 giugno alle ore 10:00 
del 13 giugno 2017, così come da verbale di cui alla nota n. 437715 del 6/6/2017 inviata dall’Assessorato al Bilancio, 
lavoro e attività economiche. 
Sentito, per le vie brevi, il servizio Polizia locale. 
Ritenuto che, per i motivi sopra esposti, si possa adottare il provvedimento riportato nella parte dispositiva del 
presente atto amministrativo. 
Letti altresì il D. L.vo 30/04/1992 n. 285 e successive integrazioni ed il D. L.vo 267/2000, 

ORDINA 
Istituire in piazza degli Artisti, nel tratto di strada antistante la Banca Nazionale del Lavoro, il divieto di circolazione 
veicolare e di sosta con rimozione forzata dalle ore 16:00 del 12 giugno alle ore 10:00 del 13 giugno 2017 e comunque 
fino a cessate esigenze. 
 
È demandato al servizio autonomo Polizia Locale l’adozione di ogni altro provvedimento di carattere contingente 
ritenuto necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale. 
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi siano in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall’art.12 del decreto legislativo 285/1992, per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
Per quanto previsto dall’art.3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso il 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 
Ai sensi dell’art.37 del C.d.S.  D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia 
interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92. 
 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e 
s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 
sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 07/06/2017, OD/2017/0000603


		2017-06-06T14:11:52+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




